فهرست منابع و مآخذ:

۱. ابن ابی الحدید، عبدالحمید، شرح نهج البلاغه، بی جا، دار احیاء الکتب العربیه، بی تا.
۲. ابن حزم، علی بن احمد، المحلی بالاثار، بیروت، دار الفکر، بی تا.
۳. ابن حمدون، محمد بن حسن، التذکره الحمدونیة، بیروت، دار صادر، ط: الأولى، ۱۴۱۷ق.
۴. ابن فارس، احمد، معجم مقاییس اللغة، بیروت، دار الفکر، ۱۳۹۹ق ۱۹۷۹م.
۵. ابن مهران، احمد بن عبد الله، حلیة الأولیاء وطبقات الأصفیاء، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۳۹۴ق.
۶. ابوداود، سلیمان بن الأشعث، سنن ابی داود، بیروت، دار الکتب العربی، بی تا.
۷. احمد بن حنبل، المسند، بیروت، مؤسسة الرسالة، ط: الثانية، ۱۴۲۰ق ۱۹۹۹م.
۸. البانی، محمد ناصر الدین، سلسله الاحادیث الضعیفة والموضوعة، الرياض، دار المعارف، ط: الأولى، ۱۴۱۲ق ۱۹۹۲م.
۹. بیهقی، احمد بن الحسین، احکام القرآن للشافعی، القاهرة، مکتبه الخانجی، ط: الثانية، ۱۴۱۴ق ۱۹۹۴م.
۱۰. همو، دلائل النبوة ومعرفة أحوال صاحب الشریعة، بیروت، دار الکتب العلمیة، ط: الأولى، ۱۴۰۵ق.
۱۱. جصاص، احمد بن علی، احکام القرآن، بیروت، دار الکتب العلمیة، ط: الأولى، ۱۴۱۵ق ۱۹۹۴م.
۱۲. جوینی، عبد الملك بن عبد الله، البرهان فی أصول الفقه، بیروت، دار الکتب العلمیة، ط: الأولى، ۱۴۱۸ق ۱۹۹۷م.
۱۳. حرعاملی، محمد بن حسن، وسائل الشیعة، قم، مؤسسه آل البيت، ۴۰۹ق.
۱۴. دارقطنی، علی بن عمر، سنن الدارقطنی، بیروت، دار المعرفه، ۱۳۸۶ق ۱۹۶۶م.
۱۵. دیاب اتلیدی، محمد، نوادر الخلفاء، بیروت، دار الکتب العلمیة، ط: الأولى، ۱۴۲۵ق ۲۰۰۴م.
۱۶. راغب اصفهانی، حسین بن محمد، المفردات فی غریب القرآن، دمشق، بیروت، دار القلم، ط: الأولى، ۱۴۱۲ق.
۱۷. رشیدرضا، محمدرشید، تفسیر المنار، مصر، هیئة المصریة العامه للکتاب، ۱۹۹۰م.
۱۸. زمخشری، محمود بن عمر، ربیع الأبرار و نصوص الأخیار، بیروت، مؤسسة الأعلمی، ط: الأولى، ۱۴۱۲ق.
۱۹.

طباطبایی، سیدمحمد حسین، المیزان فی تفسیر القرآن، قم، دفتر انتشارات اسلامی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، چ: پنجم، ۱۴۱۷ق.

دومین کنگره بین المللی علوم اسلامی، علوم انسانی

دی ماه ۱۳۹۶ - تهران

۲۸. طبری، محمد بن جریر، تاریخ الامم والملوک، بیروت، دار الکتب العلمیة، ط: الاولى، ۱۴۰۷ق.
۲۹. همو، جامع البیان فی تأویل القرآن، مؤسسه الرساله، ط: الأولى، ۱۴۲۰ق ۲۰۰۰م.
۳۰. طوسی، محمد بن حسن، تهذیب الاحکام، تهران، دار الکتب الاسلامیه، ۱۳۶۵ش.
۳۱. همو، التبیان فی تفسیر القرآن، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.
۳۲. همو، المبسوط، تهران، المکتبه المرتضویة لاحیاء الآثار الجعفریة، ط: الثالثه، ۱۳۸۷ق.
۳۳. علامه حلی، حسن بن یوسف، تذکره الفقهاء، قم، مؤسسه آل البيت لاحیاء التراث، ط: الأولى، ۱۴۱۴ق.
۳۴. همو، مبادئ الوصول إلى علم الاصول، قم، چاپخانه علمیّه، ۱۴۰۴ق.
۳۵. قرافی، شهاب الدین، الذخیره، بیروت، دار الغرب، ۱۹۹۴م.
۳۶. قرضای، یوسف، اقلیت های دینی و راه حل اسلامی، ترجمه: عمر قادری، تهران، نشر احسان، چ: اول، ۱۳۷۹ش.
۳۷. همو، غیر المسلمین فی المجتمع الاسلامی، بیروت، مؤسسه الرساله، ط: السادسة، ۱۴۱۵ق ۱۹۹۴م.
۳۸. قرطبی، محمد بن احمد، الجامع لاحکام القرآن، القاهرة، دار الکتب المصریة، ط: الثانيه، ۱۳۸۴ق ۱۹۶۴م.
۳۹. کاسانی، علاء الدین، بدائع الصنائع، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۹۸۲م.
۴۰. کلینی، محمد بن یعقوب، الاصول من الکافی، تهران، دار الکتب الاسلامیة، ۱۳۶۳ش.
۴۱. محمد فؤاد عبد الباقي، اللؤلؤ والمرجان، بیروت، دارالفکر، بی تا.
۴۲. مطهری، مرتضی، مبانی اقتصاد اسلامی، تهران، انتشارات حکمت، چ: اول، ۱۴۰۳ق.
۴۳. مقدس اردبیلی، احمد بن محمد، زبدۀ البیان فی احکام القرآن، تهران، کتابفروشی مرتضوی، چ: اول، بی تا.
۴۴. نوری، میرزا حسین، مستدرک الوسائل ومستنبط المسائل، قم، مؤسسه آل البيت، ۱۴۰۸ق.
۴۵. نووی، یحیی بن شرف، روضة الطالبین وعمدة المفتین، بیروت، المکتب الإسلامی، ۱۴۰۵ق.
۴۶. واحدی، علی بن احمد، اسباب نزول القرآن، الدمام، دارالاصلاح، ط: الثانيه، ۱۴۱۲ق ۱۹۹۲م.
۴۷. وکیع ضبی، محمد بن خلف، اخبار القضاة، مصر، المکتبه التجاریة الکبری، ط: الأولى، ۱۳۶۶ق ۱۹۴۷م.